O

17/06/2019 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE,
por intermédio da Pregoeira, torna público que às 09:00 horas do dia
03/07/2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N° 10.06.1-19/PP. tipo menor preço. para registro de
preços para futura e eventual MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE COMPUTADORES, IMPRESSORAS E
DEMAIS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ATENDER ÀS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE. de acordo com o
que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Pregoeira
da Prefeitura Municipal.

O procedimento lieitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n°
10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriones que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão t e Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens,
387, Centro, Santana do Cariri, CE, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de 07:30 às 13:00.

Santana do Cariri - CE, 13/06/2019.

SAMIA MARIA BRAULIO MAIA
Pregoeira

Publicado por:
Samia Maria Braulio Maia

Código Identificador:83987D82

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 17/06:2019. Edição 2217
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
lattp://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/83987D82J03AOLTBLR2OZN1C42Qd6edqxYFyYVE_ZgJ7XWypepmW5bCTSZBntORVAk5wGzCXF... 1/1

Salitre-CE, 14 de junho de 2019
ANTONIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

1eCieesP407-*-.."..."

v;(- sosSIDIAt4o0

MARIO OFICIAL DA 1,1\110-seção 3 ISSN 1677-7069 	 NO 115, segunda-feira, 17 de.kinliy de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

e impostos necessários para realização dos serviços, para atender -as t
02‘57./

ecessidede 	- - - 	- 	:-
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e lefraestrutura do Municioue A PreSidente. --

rese

analisou a proposta cem base no Parecer Tecnico do Engenheiro Eletrici , José Patrício
Farias Barbosa, e declarou a empresa Medeiros Construções e Serviços Ei 	- ME, inscrita Cif
no CNPJ n2  07.615.710/0001-75, vencedora do certame, com o vali 	bal de
568.161,49 (quinhentos e sessenta e oito mil, cento e sessenta e um reis

arent.Re$
ig) ess,/

nove centavos). O resultado será publicado em Jornal de Grande Circulação, Oro Oficial 	ee2s
do Estado do Ceará e Diário Oficial da União, para que seja concedido o prazo 	rsal de orja s"
5 (cinco) dias uteis conforme previsto no artigo 109, inciso I, alinea "b", da Lei Fe
8.666/93 e suas alterações posteriores. Para obter informações detalhadas, entrar em
contato no setor da Comissão Permanente de Licitação, em dias de expediente normal,
com endereço na Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro - Quixeramobim/Ce.

MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA els 7.001/201 - CP

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS

AVISO DELICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Ne 2019.05.06.01

A Comissão de licitação do Municipio de Orós - CE, comunica aos interessados
que no prosinto dia 19 de junho de 2019, as 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação,
endereço: Praça Anastácio Meia, Ne 40 - Centro Orós - CE, estará abrindo os envelopes
propostas de preços referente à Tornada de Preço N2. 2019.05.0601, cujo objeto é a
implantação de melhorias habitacionais para o Controle de Doença de Chagas no Município
de Orós/CE, Convênio 1,19) 00791/2017, conforme especificações constantes do Anexo I,
parte integrante deste crosesso, tudo conforme Anexo I.

Orós-CE, 14 de junho de 2019
s050 KLERISTON MEDEIROS MON-E JÚNIOR

Presidente da Comissão

RESULTADO DO JULGAMENTO
CONCORRENCIA PÚBLICA Ne 10.001/2018 - SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paracuru -
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado de julgamento de
abertura das propostas realizada no dia 21 de maio de 2019, às 15h.0Orrin, na modalidade
Concorrência Pública, criterio de julgamento Menor Preço Global, com fins à construção do
Sistema de Abastecimento de Água das localidades: Quatro Bocas, Cerre Quebrado, Volta,
Esperança, Grossos e Murim. Conforme Ata da sessão à qual encontra-se na integra na
Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, cie 07, Centro, CLP n2  62.680-000,
Parecum, CE, maiores informações pelo site http://municiprosece.ce.gov.breicitacoes, a
sessão foi suspensa para que o Sr. Diego Ribeiro Cunha Braga efetuasse a análise tecnica
das propostas. Após parecer técnico emitido ao dia 12 de junho de 2089 a Comissão de
Licitação julgou Classificadas as proposta das empresas Construtora Construnova LTDA, com
CNPJ No 63.347.280/0001-29; WM Construções LTDA core CNPJ et 02 364.381/0001-13;
Orcalp Projetos Construções e Serviços LTDA com CNPJ na 02.268.020/001.73 e a empresa
VK Construções e Empreendimentos LTDA ME scan CNPJ no 09.042.893/0001-02. Foram
julgadas Desclassificadas as propostas das empresas, GRIFE Deco e Arquitetura e
Engenharia EIRELI ME com CNPJ e5  10.430.822/0001-70; Engebrasil Engenharia do Brasil
LTDA ME corri CNPJ no :4.575.584/0001-91; CSB Construtora Santa Bea riz LTDA EPP com
CNPJ cie 11.962.967/0001-70 e da empresa Construtora Beija Flor LTDA EPP com CNPJ no
09.586.891/0001-84. A empresa habilitada que apresentou a proposta classificada core
menor preço global (por ordens classIficatória), de forma a conseguir sarrar-se vencedora,
e a empresa Construtora Construnova LTDA, corri CNPJ Ne 63.347.280/0001-29, no valor
Global de RS 3.757.134,46 (crés milhões, setecentos e cinquenta e sete mil, cento e trinta
e quatro reais e quarenta e seis centavos). Será efetuado a publicação do resultado de
classificação e empresa ganhadora e iniciará a contagem dos prazos estabelecidos em Lei,
conforme a Art. 109, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Caso não haja
manifestação de recursos, o processo seguirá para Adjudicação e Homologação.

Paracuru-CE, 14 de junho de 2019
KELTON SOUSA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 13.2019 - SRP

O Pregoeiro do Municipio de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento
dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Ns. 013.2019 - SRP cujo objeto é a
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições
de uniformes, camisas. camisetas e ténis para atender as necessidades de diversas
Secretarias do Município de Paraipaba/CE (com Cotas e Lotes Exclusivos para ME/EPP).
Inicio do acolhimento das propostas de preços: 18/06/2019 às 14h0Ornin Data de abertura
das propostas de preços: 02/07/2019 ás 09h0Omin. Para efeito desta lieitação deverá ser
levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no sítio eletrônico: www.bbmnet.conebe

Parei:raleei-CE, 14 de Junho de 2019
ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOJS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No 28/2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis-CE toma público que se
encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico N5  028/2019. Objeto: Aquisição
de material didático e pedagógico destinados as Escolas da Rede Municipal de Ensino do
Município de Quiterianópolis-CE, com previsão para Abertura do Processo dia 01 de julho
de 2019, às 09h, Horário de Brasilra. O Edital escara disponivel através dos Sites:
www.blicompras.orgeer, wwwece.ce.gov.brilicitacoes e www.quiterisnopolis.ce.gov.br.
Mais Informações no endereço Av. Launndo Gomes, Ne 152, Centro, CILiterianópolis-CE e
no Telefone: (88) 3657-1064. O Edital completo estará também à disposição nos dias úteis
após esta Publicação, no horário de 086 ás 14h no endereço acima.

Quiterranepolis-CE, 14 de junho de 2019.
TiAGO SOUZA DE MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrate no 2019.03.14.2.1 Referente à Licitação na modalidade Tornecla de Preços n°
2019.03.14.2. Partes: o Municipio de Quixelia, através da Secretaria Muricipal de Saúde e
a empresa Tela Serviços e Eventos Ltda - Me. Objeto: contratação de serviços de
engenharia para a execução das obras de construção de Unidade de Atenção Especializada
em Saúde do Município de Quixeló/CE, nos moldes do Convénio cie 834297/2016,
celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério da Saúde, representado pela
Caixa Económica Federal. conforme especificaçiees constantes no Edital Convocatório. Valor
Total: R$ 557.137,44 (quinhentos e cinquenta e sete mii cento e trio a e sete reais e
quarenta e quatro centavos). Prazo de Execução. 13e (cento e oitenta) dias. Vigencia do
Contrato: até 31/12/2019. Signatários: Rilson Sraisa de Andrade e Romilton da Silva
Barbosa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Ne 7.003/2019 - TP

A Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas funções, torna público,
para o conhecimento dos interessados, o resultado da Proposta de Preços do Processo
licitatório, cujo objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de engenharia
de gestão do sistema de Iluminação pública (IP) do município, compreendendo as
atividades de manutenção preventiva, corretiva, georeterenciamento e emplaquetamento
do acervo de ip, e demais serviços constantes no projeto basico, da sede e dos distritos,
Incluindo todos os custos de transporte, equipamentos, 131)1, mão de obra, encargos sociais

148
In.gov 	 .1. 	,

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas funções,
torna público, para o conhecimento dos interessados, o resultado da Proposta de Preços
do Processo licitatório na modalidade Concorrência , cie 07.001/201.- CP, çuje- melete.
Contratação de empresa especralizada para implantação, manutenção, conservação_
operação e gestão de unia usina solar fotovoltaica no município a fim de suprir a demanda
energética da estrutura fiara da administração pública do município. Reuniram-se para
proceder com o resultado da análise das Propostas Comerciais apresentadas pelos
seguintes licitantes: (1) OK Empreendimentos Construções e Serviços Ltda (Líder do
Consórcio Economiza Quixeramobim), inscrita no CNPJ ner 08.642.026/0001-45, neste ato
representada pelo Sr. David de lima Freire, inscrita no CPF ne 075.162.183-83; (2) BRT
Construtora e Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ no: 13312.042/0001-3S, neste ato
representada pelo Sr. Elder Reggiani Almeida, inscrito no CPF na 926.258.512-87; (3) RAFF
Geração e Comércio de Energia Elétrica Ltda (Líder do Consórcio), inscrita no CNP! ne:
17.161.890/0001-16, não foi credenciada, ficando mesma sem representante. Após a
análise, chegou-se ao seguinte resultado: (1) 01( Empreendimentos Construções e Serviços
Ltda (Líder de Consórcio Economiza Quixeramobim), teve sua Proposta Desclassificada por
não apresentar a Declaração que se trata o item 15.7 do edital; (2) BRT Construtora e
Engenharia leda, teve sua Proposta Desclassificada por não apresentar a Declaração que se
trata o item 15.7 do edital; (3) RAFF Geração e Comércio de Energia Elétrica Ltda ;Lides do
Consórcio), teve sua Proposta Desclassificada por apresentar cópia sem a comprovação da
proposta original. Em seguida a Presidente divulgou o resultado, onde todos os
participantes tiveram suas propostas Desclassificadas, diante do resultado e considerando
o item 17.2.1.1 do edital, fica estabelecido o prazo de 08 (oito} dias úteis pare
regularização da documentação, em atendimento ao § 32  do Art. 43 da Lei 8.666/33. Fica
marcado o dia 19  (primeiro) de julho de 2019, às 09h0Omin, para o retorno da sessão,
devendo o prazo começar a contar a partir da publicação em Jornal de Grande Circulação,
Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União. Para obter informações detalhadas,
entrar em contato no setor da Comissão Permanente de Licitação, em dias de expediente
normal, com endereço na Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro - Quixeramobim-
Ce.

MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna
público, o Processo de Inexigibilidade de Lic itação Ne 2019.05.14.01FG, mediante sistema
de credenciarnento, cujo objeto é o credenciamento de profissionais 'sere prestarem
serviços de Coordenador Pedagógico, Coordenador de Núcleo com carga horária de 40
horas semanais e Agentes Sociais com carga horária de 20 horas semanais, junto ao PEI C
- Programa Esporte Lazer da Cidade - Sede e Distrito Lagoa deis Crioulos conforme
Convênio re 880646/2018, marcado para a partir do dia 03 de julho de 2019, das 56:00 èe
12:00 horas, com validade até 31 de dezembro de 4019. Maiores informações, em dias de.
expediente normal, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal eu
através do telefone (88) 3537-1082.

'1 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE, por intermédio da Pi eeosera,
torna público que as 09:00 horas do dia 03/07/2019, fará realizar licitação na modalidade
Pregão Presencial Ne 10.06.1-19/PP, tipo menor preço, para Registro de Preços para futura
e eventual manutenção preventiva e corretiva de computadores, impressoras e demais
equipamentos de informática com fornecimento de materiais para atender às demandas
das Secretarias da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Pregoeira da Prefeitura Municipal.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lel cederei ne 10520/2n52, Lei
Federal cie 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações Posteriores que lhe foram
introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados ea sala da
CPI, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri - CE. a parar da
publicação deste Aviso, no horário de 07:30 as 13:00h.

Santana do Cariri-CE. 13 de junho de 2019
SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Ns 0142/2019-SMS. CONTRATANTE-  Prefeitura Municipal de :Sobrei-CE.
representada pela Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA: Empresa: PROHOSPITAL
COMERCIO HOLANDA LTDA. OBJETO: Constitui Objeto deste Contrato a Aluisiçáci .de
material médico-hospitalar (grupo II) destinado às Unidades de Saúde da Secretaria
Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I
- Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE Pregão
Eletrônico N° 023/2019. VALOR GLOBAL: R$ 189./06,00 (Cdemo e Oitenta e Nove Mil e
Setecentos Reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompaserada- e
fiscalizada pele(a) Sr. Ajax Souza Cardoso, coordenador da Assistência rarrnacesutiea. PRAZte
DE VIGENCIA: o Prazo de Vigência contratual será 12 (Doze) escoes a partir da cria
assinatura, com inicio em 14 de junho de 2019 e término em 13 de junho de 2020.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Gerardo Cristino Filho - Secretário Municipal da Saúde.
Representante da Contratada: Jose Rufio° da Silva Neto. Viviane de Morais Cavalcante -
Assessora Jurídica da SMS. DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Ne 0144/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobrai-a,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa, COLDAR
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO LTDA. OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a
Aquisição de Material Permanente - Ventiladores e Centrais de Ar Condicionado, som
instalação, todos novos e de primeiro isso para atendera demanda dos órgãos e entidades
da Prefeitura Municipal de Sobral por uns perrodo de 12 meses podendo ser grorrossede a

riTit,)))))))))), con“..."lar •:.'a .110
na. a ara (Naves Pruáras 13,13.1(7 111. 	: !"4,_

	Page 1
	Page 2